Договор №
 Об оказании услуг инженерной организации
г. Екатеринбург                                                                                                                             «____» ____________ 2007г.
, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице директора           , действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Строй Доктор» (государственная лицензия №___________________________), именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице генерального директора Лоскутова Евгения Валентиновича (коммерческого директора), действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги инженерной организации в соответствии с условиями договора и приложениями  к нему, а Заказчик обязуется принять работы и оплатить в порядке, предусмотренном настоящим договором.

1.2 Характеристики объекта, перечень задач, сроки договора, порядок оплаты и стоимость услуг, иные условия формулируются в техническом задании, приложенном к настоящему договору.

1.3 Факт оказания услуг по настоящему договору подтверждается ежемесячными отчетами, фотоотчетами, протоколами осмотра, иными документами.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Обязанности Исполнителя:

2.1.1 Периодически, в соответствиями с условиями технического задания осуществлять плановые выезды на объект;

2.1.2 Участвовать в приемке скрытых работ и ответственных конструкций;

2.1.3 Контролировать соответствие фактически выполненных работ рабочим чертежам;

2.1.4 Требовать от Подрядной организации предоставления сертификатов на используемые материалы

2.1.5 Предоставлять Заказчику письменные отчеты о проделанной работе по  окончанию каждого отчетного периода;

2.1.6 Высылать на электронную почту Заказчика фотоотчеты о результатах каждого выезда;

2.1.7 Оформлять протоколы осмотра по результатам каждого выезда на Объект

2.1.8 Уведомлять Заказчика о возникновении обстоятельств, которые могут повлечь повреждение или гибель объекта строительства;

2.1.9 Уведомлять Заказчика о нарушении сроков строительства со стороны Подрядной организации

2.1.10 Следить за устранением Подрядной организацией выявленных недостатков

2.2 Права Исполнителя

2.2.1 Запрашивать у Подрядной организации необходимую документацию и информацию;

2.2.2 Приостанавливать выполнение работ на объекте в случае нарушений при производстве работ и (или) выявления недостатков в проектной документации, несоблюдения техники безопасности.

2.2.3 Принимать от имени Заказчика отдельные этапы работ и объект в целом, после завершения всего комплекса строительно-монтажных работ;
2.2.4 Задержать выдачу ежемесячного отчета в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты.

2.3 Обязанности Заказчика

2.3.1 Предоставить Исполнителю в полном объеме проектную и иную необходимую документацию до начала строительства

2.3.2 Оплачивать услуги в размере и в сроки, предусмотренные настоящим договором и приложением к нему
2.3.3 Выдать Исполнителю доверенность для представления интересов во взаимоотношениях с Подрядной организацией

2.3.4 Обеспечить Исполнителю доступ на объект

2.4 Права Заказчика

2.4.1 Получать информацию о ходе строительства

2.4.2 Требовать письменного подтверждения факта приема-передачи документации, касающейся настоящего договора

3. Приемка оказанных услуг. Порядок расчетов
3.1 В течение семи дней с момента окончания отчетного периода Исполнитель предоставляет Заказчику письменный отчет о выполненной работе. Заказчик обязан рассмотреть его в течение трех дней с момента получения и утвердить либо представить мотивированные возражения.

3.2 Оплата производится в соответствии с графиком платежей согласованном сторонами.
3.3 В случае немотивированного отказа или уклонения Заказчика от утверждения отчета, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке  в соответствии со ст. 753 ГК РФ подписать отчет и направить его по адресу Заказчика, указанному в договоре. Дата отправки, в данной ситуации, считается датой надлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств и датой возникновения обязанности Заказчика по оплате услуг за соответствующий отчетный период.

4. Ответственность сторон

3.1 Ответственность сторон по настоящему договору возникает в соответствии с действующим законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.
3.2 Исполнитель не несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора:

3.2.1 В случае непредставления Заказчиком в полном объеме проектной документации

3.2.2 Гибели или повреждения объекта строительства и (или) отдельного этапа работ вследствие ошибок допущенных при разработке проектной документации
3.2.3 Невыполнения встречных обязательств со стороны Заказчика

3.3  Заказчик несет ответственность за нарушение сроков оплаты услуг в размере 0.1 % за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает Заказчика от возмещения убытков Исполнителя, возникших вследствие нарушения сроков оплаты.

3.4 Исполнитель несет ответственность за ущерб, причиненный Заказчику вследствие невыполнения обязанностей по плановым выездам на объект и участия в приемке скрытых работ и ответственных конструкций.
4. Форс-мажор

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: природных стихийных явлений (землетрясения, наводнения и т.д.), действия внешних объективных факторов (военные действия, эпидемии, иные события, не подлежащие разумному контролю Сторон), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

4.2. В случае если Сторона, выполнению обязательств которой препятствуют форс-мажорные обстоятельства не известит другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в 10-ти дневный срок, такая Сторона теряет право ссылаться на указанные обстоятельства как форс-мажорные.

4.3. Обязанность доказывать обстоятельства непреодолимой силы лежит на Стороне, не выполнившей свои обязательства.
5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор подписан в двух подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.
5.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.
5.3. Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Исполнителя не позднее 30-ти календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора, при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных услуг.
5.4. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Исполнителя не позднее 30-ти календарных дней до  предполагаемой даты расторжения договора
5.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. Стороны обязуются не разглашать, не передавать третьим лицам информацию, связанную с исполнением Сторонами настоящего договора, иначе, как с письменного обоюдного согласия.
5.6 Стороны обязуются своевременно и надлежащим образом уведомлять друг друга о смене банковских и иных реквизитов, контактной информации.

5.7 Надлежащим уведомлением по настоящему договору признается отправка sms-сообщения на телефон Заказчика, указанный в настоящем договоре

5.8 Стороны устанавливают обязательный досудебный претензионный порядок разрешения спора. Право на обращение в суд для защиты нарушенных прав и законных интересов возникает в случае уклонения другой стороны от урегулирования спора путем переговоров.

	Заказчик
	Исполнитель

	ООО «СтройДоктор»

	Юридический адрес

	Юридический адрес
	          620072, г. Екатеринбург                                                                                  ул. В Высоцкого, д. 30, кв. 8

	Местонахождение

	Местонахождение
	620014,г.Екатеринбург                                                                                    ул. Попова, д. 33

	ИНН\КПП

	ИНН\КПП
	6670087544/667001001

	Банковские реквизиты

	Банковские реквизиты

	Телефон\факс

	Телефон\факс
	343-2222503

	Электронная почта

	Электронная почта
	2222503@mail.ru

Приложение к договору подряда № ____

От «___»___________ 2006 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

	Объект

	Местонахождение

	Срок проведения работ

	Отчетный период

	Стоимость

	Порядок оплаты

	Форма оплаты

	Дополнительные задачи Подрядчика

	Объем документации (от Заказчика)

	Прочие условия

ЗАКАЗЧИК:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
______________ (_______________________)
______________ ( Лоскутов Е.В.)